



**VALSTYBINĖ MOKESČIŲ INSPEKCIJA
PRIE LIETUVOS RESPUBLIKOS FINANSŲ MINISTERIJOS**

2017-12-13 Nr. (18.2-31-2 E) RM-38226

DĖL OPERACIJŲ, SUSIJUSIŲ SU AKCIZAIS APMOKESTINAMOMIS PREKĖMIS, KLASIFIKATORIAUS IR AKCIZŲ ĮSTATYME NURODYTŲ AKCIZAIS APMOKESTINAMŲ PREKIŲ TARIFINIŲ GRUPIŲ KODŲ KLASIFIKATORIŲ PAKEITIMO

Valstybinė mokesčių inspekcija prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos informuoja, kad 2017 m. gruodžio 12 d. priimtas Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos viršininko įsakymas Nr. VA-103 „Dėl Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos viršininko 2002 m. birželio 14 d. įsakymo Nr. 156 „Dėl akcizais apmokestinamų prekių apskaitos“ pakeitimo“, kuriuo įtvirtinama, kad nuo 2018 m. sausio 1 d.:

- panaikinamos Akcizų įstatyme nurodytų akcizais apmokestinamų prekių tarifinių grupių kodų klasifikatoriuje (toliau – Tarifinių grupių klasifikatorius) nurodytos 4 tarifinės grupės:

Tarifinės grupės kodas	Tarifinės grupės pavadinimas
712	Akmens anglis, naudojamos gyventojų reikmėms
722	Koksas ir lignitas, naudojami gyventojų reikmėms
953	Gamtinės dujos, naudojamos vietinio (miesto ir priemiestinio) reguliaraus susisiekimo autobusų variklių degalams
954	Gamtinės dujos, naudojamos mišriai šilumos ir elektros energijos gamybai

- patikslinamos Tarifinių grupių klasifikatoriuje nurodytos 2 tarifinės grupės:

Tarifinės grupės kodas	Tarifinės grupės pavadinimas iki 2017 m. gruodžio 31 d.	Tarifinės grupės pavadinimas nuo 2018 m. sausio 1 d.
710	Akmens anglis, naudojamos kitoms nei verslo ar gyventojų reikmėms	Akmens anglis, naudojamos kitoms nei verslo reikmėms
952	Gamtinės dujos, naudojamos variklių degalams	Gamtinės dujos, naudojamos kaip variklių degalai ne transporto priemonėse (mechanizmuose)

- panaikinamas Operacijų, susijusių su akcizais apmokestinamomis prekėmis, klasifikatoriuje (toliau – Operacijų klasifikatorius) nurodytas **S6** operacijos kodas („AAP išleidimas į laisvą apyvartą, panaikinus AMLAR ir išrašius akcizų apskaičiavimo dokumentą, tačiau neišgabenant AAP“);

- Operacijų klasifikatorius papildomas 3 naujais operacijų kodais:

Operacijos kodas	Operacijos pavadinimas	Pastaba
S7	Pagal e-AD išgabentų AAP sugražinimas į akcizais apmokestinamų prekių sandėlį, iš kurio AAP buvo išgabentos	Tai yra techniniai kodai, šiuo metu jau esantys Valstybinės mokesčių inspekcijos akcizų informacinėje sistemoje (toliau – AIS). Šių kodų AIS naudotojas pasirinkti neturi galimybės, nes juos automatiškai suteikia AIS įdiegta programa
01	AAP, už kurias akcizai sumokėti (apskaičiuoti), iš Lietuvos Respublikos ūkio subjektų sugražinimas į akcizais apmokestinamų prekių sandėlį, iš kurio AAP buvo išgabentos	
S8	AAP, kurioms, jas išgabenant į kitą ES valstybę narę, AMLAR panaikintas ir skaičiuojami akcizai, išgabėnimas iš sandėlio	

- akcizais apmokestinamas prekes, panaikinus akcizų mokėjimo laikino atidėjimo režimą, iš akcizais apmokestinamų prekių sandėlio išgabenus į kitą Europos Sąjungos valstybę narę, apskaitant šias prekes, turėtų būti pasirenkamas S8 operacijos kodas. Atsižvelgiant į tai, buvo pripažintas netekusiu galios Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos viršininko 2017 m. liepos 31 d. įsakymas Nr. VA-66 „Dėl Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos viršininko 2002 m. birželio 14 d. įsakymo Nr. 156 „Dėl akcizais apmokestinamų prekių apskaitos“ pakeitimo“, kuriuo buvo nustatyta, kad šiai operacijai priskiriamas S7 operacijos kodas.

Teisės departamento direktorė

Rasa Virvilienė

